
  الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية

 ---0 ---  

  سلطة الضبط للبريد والمواصلات السلكية واللاسلكية

 ---0 ---  

  بيــــان

تُعلم سلطة الضبط للبريد والمواصلات السلكية واللاسلكية الصحافة بوضعية الشبكة الجزائرية للهاتف النقال من 
الاستثمار ومستوى ) ساكن 100عدد خطوط الهاتف النقال لكل (للنقال بالجزائر والكثافة الهاتفية  GSMنوع 

الخاص  )"MSC"مركز تحويل خدمات النقال ،"BSC"، مراقب المحطة القاعدية"BTS" محطة قاعدة الإرسال(
  .بالمتعاملين

تيليكوم الجزائر والوطنية للاتصالات  الجزائر للهاتف النقال وأوراسكوم اتصالاتتؤكد الأرقام التي أرسلتها  كما
مليون  10عتبة وسيتم قريبا بلوغ .الجزائر إلى سلطة الضبط التقدم الكبير للمتعاملين في سوق هي في طور النمو

بالمقارنة  %25,97، أي ارتفاع يقدر بـ 31/08/2005مشتركا بتاريخ  9879847بما أن الشبكة تحصي مشترك 
  .2004بالمقارنة مع شهر ديسمبر سنة  %102,35و 30/06/2006مع الإحصائيات لسنة 

  المكلف بالاتصال

  

  

  

  

  

  

  

  



 .I  جدول مقارن للشبكات الجزائرية للهاتف النقال من نوعGSM  31/08/2005إلى غاية. 

العدد الإجمالي للمشتركين بتاريخ   
31/08/2005  

  31/08/2005المقامة بتاريخ  BTSعدد 

  1300  3193352  النقالاتصالات الجزائر للهاتف 
  2960  5687046  أوراسكوم تيليكوم الجزائر

  932  999449  الوطنية للاتصالات الجزائر
  5192  9879847  المجموع

 

.II الإجمالي المسجلطور تال  

  الكثافة الهاتفية للنقال  مجموع المشتركين  
اتصالات الجزائر للهاتف 

  النقال
)1(  

  أوراسكوم تيليكوم الجزائر
)2(  

  الوطنية للاتصالات الجزائر
  

)3(  

مجموع الشبكات 
  الثالثة

)1)+(2)+(3(  
  %3,38  1016440  -  873440  143000  2003أوت  31
  %4,82  1447310  -  1289310  158000  2003ديسمبر  31
  %15,26  4882414  287562  3418367  1176485  2004ديسمبر  31
  %24,06  7842639  694601  5071138  2076900  2005جوان  30
  %30,87  9879847  999449  5687046  3193352  2005أوت  31

  

III . 2005جويلية وأوت (تطور عدد المشتركين لكل متعامل خلال الفترة الصيفية(  

عدد المشتركين   المتعامل
31/12/2004  

عدد المشتركين 
30/06/2005 )1(  

عدد المشتركين 
31/08/2005  

)2(  

  التطور 
  )2(إلى ) 1(

  %التطور بـ

  اتصالات الجزائر للهاتف النقال
  

  أوراسكوم تيليكوم الجزائر
  

  الوطنية للاتصالات الجزائر
  

1176485  
  

3418367  
  
  

287562  
  

2076900  
  

5071138  
  
  

694601  

3193352  
  

5687046  
  
  

999449  

1116452 +  
  

615908 +  
  

304848 +  

34,96 +  
  
10,83 +  
  
30,51 +  

    + 2037208  9879487  7842639  4882414  المجموع
  

  

VI .توزيع مشتركي الھاتف النقال  



  حصة السوق  الدفع المسبق  الدفع البعدي  المتعامل
  %  العدد  %  العدد  %  العدد

  اتصالات الجزائر للهاتف النقال
  

  أوراسكوم تيليكوم الجزائر
  

  الوطنية للاتصالات الجزائر
  

187022  
  

222428  
  
  

7430  

5,86  
  

3,91  
  
  

0,72  

3006330  
  

5464618  
  
  

1020079  

94,14  
  

96,08  
  
  

99,28  

3193352  
  

5687046  
  
  

1027509  

32,31  
  

57,56  
  
  

10,40  

  %100  9879847    9491027    416880  المجموع
  

  من السوق الإجمالي %4.21للمتعاملين الثلاثة مجموع سوق الدفع البعدي يبلغ. 

  من السوق الإجمالي %95,79يبلغ سوق الدفع المسبق للمتعاملين الثلاثة مجموع. 

V . محطة قاعدة الإرسال(مستوى الاستثمار: BTSوالمركزية.(  

  31/08/2005  المتعامل
BTS  BSC  MSC  

  اتصالات الجزائر للهاتف النقال
  

  أوراسكوم تيليكوم الجزائر
  

  الوطنية للاتصالات الجزائر

1300  
  

2960  
  

932  

20  
  

146  
  
35  

9  
  
10  
  
4  

  23  201  5192  المجموع

  

  :ملاحظة

BTS: محطة قاعدة الإرسال.  

BSC:  مراقب المحطة القاعدية.  

MSC: مركز تحويل خدمات النقال.  

  

  

 


